Artículo 3°.- Las habilitaciones comerciales que no figuren en esta ordenanza se 
adecuaran a la Ordenanza Impositiva en vigencia. 

Artículo 4°.- Las personas que ocupen lugares que no fueran autorizados por la comuna 
local, serán sancionadas con una multa de Diez Mil Quinientos Pesos ($ 10.500,00), 
procediendo igualmente al decomiso y posterior secuestro de la mercadería y/o 
vehículos. 

Artículo 5°.- Queda totalmente prohibido realizar actividad comercial de tatuajes en la 
piel; como así también la actividad de colocación en la zona facial o en otras partes del

[...]

Artículo 8°.- Las Peñas libres, tributaran por certificado de espectáculo Publico Pesos 
Cinco Mil ($ 5.000,00), salvo autorización expresa del Poder Ejecutivo o por razones de 
beneficencia, debiendo declarar expresamente los fines de la recaudación. 

Las Peñas bailables tributaran el moto de pesos Cinco Mil Quinientos ($ 5.500,00).-  

Por publicidad y propaganda se tributaran mil pesos ($1000), por día, de no tener 
autorización la multa será de Pesos Cuatro Mil Quinientos ($ 4500,00). 

Artículo 9°.- Las Confiterías Bailables y/o boliches bailables, peñas y/o peñas bailables 
deberán presentar para su habilitación, entre otros requisitos, planilla Prontuarial, carnet 
sanitario y la certificación de bomberos de la Policía de la Provincia;

[...]

prohibido el ingreso de todo tipo de vehículos a la jurisdicción municipal con bebidas 
alcohólicas, destinada a la venta directas al público consumidor; quienes transgredían 
esta disposición sufrirán el decomiso de la mercadería y una multa de pesos Quince Mil 
($ 15.000,00). 

Quedan exceptuados del presente artículo los distribuidores debidamente autorizados 
y/o aquellos que presenten la guía de transporte habilitado para dicho transporte. 

Artículo 17°.- Los vendedores ambulantes deberán demostrar la procedencia de las

[...]

Artículo 18°.- Durante la Temporada 2.023 se deberá despejar el centro de la plaza 
central Coronel Álvarez Prado, cuando la comisión organizadora de los eventos 
habilitados tenga que realizar actividades recreativas. 

Artículo 19°.- Por uso del salón cine Teatro José de San Martin se deberá tributar el 
monto de pesos Cinco mil quinientos ($ 5.500,00), y por el tinglado Municipal se 
deberá tributar el monto de pesos cincuenta mil ($ 50.000,00). 

Artículo 20°.- Toda persona jurídica debidamente acreditada, que requiera el uso del 
tinglado municipal, deberá tributar la suma de pesos Quince Mil ($ 15.000,00) diarios, 
salvo autorización expresa de la autoridad municipal, que el evento sea para beneficio 
de la comunidad o de un acto solidario. 

Artículo 21°.-  Para las festividades de día de Reyes Magos, Día del Padre, Día de 
Madre, Día del Niño, Navidad y Año Nuevo, el canon por ocupación de espacios